
Family friendly UP: Hlídání dětí



Úvod

• průběh šetření: červen 2023
• forma: bleskový Google dotazník

- dvě části: dětská skupina pro děti do 3 let, krátkodobé hlídání dětí

• 264 respondentů 
• rodiče + potenciální rodiče a zájemci z řad studentů i zaměstnanců

• cíl šetření: identifikovat a kvantifikovat konkrétní poptávku po vytvoření 
dětské skupiny a dětského koutku

• možná rizika zkreslení: počet respondentů vs. reálný počet zájemců, více 
odpovědí z jedné domácnosti, přirozeně nižší zájem potenciálních rodičů 
o dotazník, odhad respondentů...

Mgr. Michaela Jendřejková, úsek pro komunikaci a studentské záležitosti, Rektorát, Univerzita Palackého v Olomouci



Mgr. Michaela Jendřejková, úsek pro komunikaci a studentské záležitosti, Rektorát, Univerzita Palackého v Olomouci

ODPOVĚDI RESPONDENTŮ:



I. téma: Dětská skupina - určená dětem od 1 do 3 let

Mgr. Michaela Jendřejková, úsek pro komunikaci a studentské záležitosti, Rektorát, Univerzita Palackého v Olomouci



počet respondentů
CMTF  9
LF  22
FF  80
PŘF  39
PDF 54
FTK 8
PF 10
FZV 9

Mgr. Michaela Jendřejková, úsek pro komunikaci a studentské záležitosti, Rektorát, Univerzita Palackého v Olomouci



Prosím specifikujte katedru/pracoviště:



II téma: Krátkodobé hlídání dětí – vytvoření zázemí v podobě hlídaných dětských koutků

Mgr. Michaela Jendřejková, úsek pro komunikaci a studentské záležitosti, Rektorát, Univerzita Palackého v Olomouci



Mgr. Michaela Jendřejková, úsek pro komunikaci a studentské záležitosti, Rektorát, Univerzita Palackého v Olomouci



DĚTSKÝ KOUTEK

celkem 201 dětí

Každý den 7 dětí
Několikrát týdně 54 dětí
Jednou týdně 70 dětí
Jednou měsíčně 50 dětí
Výjimečně 20 dětí

(Vůbec ne 9 rodičů)

DĚTSKÁ SKUPINA

celkem 175 dětí

CMTF 4 děti
LF 8 dětí
FF 57 dětí
PŘF 21 dětí
PDF 41 děti
FTK 9 dětí
PF 3 děti
FZV 7 dětí
CATRIN 7 dětí
RUP 15 dětí
KUP 3 dětí

Průměrný denní provoz = cca 30 dětí

ANALÝZA: AKTUÁLNÍ POTŘEBA – z odpovědí současných rodičů

Mgr. Michaela Jendřejková, úsek pro komunikaci a studentské záležitosti, Rektorát, Univerzita Palackého v Olomouci



ANALÝZA: BUDOUCÍ POTŘEBA – z odpovědí potenciálních rodičů

DĚTSKÝ KOUTEK

celkem 85 dětí

Každý den 7 dětí
Několikrát týdně 38 dětí
Jednou týdně 23 dětí
Jednou měsíčně 6 dětí
Výjimečně 9 dětí

(Vůbec ne 5 potenc. rodičů)

DĚTSKÁ SKUPINA

celkem 85 dětí

CMTF 1 dítě
LF 14 dětí
FF 28 dětí
PŘF 14 dětí
PDF 13 dětí
FTK x
PF 5 děti
FZV 3 děti
CATRIN 1 dítě
RUP 5 dětí
KUP x
Jiné 1 dítě

Průměrný denní provoz = cca 20 dětí

Mgr. Michaela Jendřejková, úsek pro komunikaci a studentské záležitosti, Rektorát, Univerzita Palackého v Olomouci



TÉMATA KOMENTÁŘŮ + PŘÍKLADY
• Obecné nadšení a motlitby za realizaci... J
• Nepochopení formátu Dětské skupiny (poptávka hlídání starších dětí apod.)
• „první dítě už nestihne využít, ale další určitě“
• Připomínky k MŠ – 6 týdnů zavřená v létě, lokace, kapacita
• Hlídání dětí + MUNI, TUL
• Holice

MŠ
Dítě navštěvuje 1. rok univerzitní MŠ, nicméně uvítala bych např. o letních prázdninách, kdy je školka zavřená, alespoň 
dopolední hlídání v nějaké herně apod. Pomohly by i 2, 3 hodiny dopoledne, ale klidně i odpoledne, prostě cokoli .... Mohla 
bych tak alespoň částečně pracovat i z kanceláře .... Zavření školky na 6 týdnů během letních prázdnin je pro nás velká 
komplikace .... 

Nebylo by špatné, aby dětská skupina působila v Holicích popř. aby v Holicích vznikla pobočka školky. Univerzitní školka patří 
k nejlepším v Olomouci, ale její kapacita není nijak velká a pro zaměstnance, kteří nepůsobí v okolí (Pdf, Přf, PF) není ideální 
přejíždět tam a zpět.

Brala bych dětskou skupinu nebo možnost domluvit hlídání dětí od 1 do 7-8let hlavně v době kombinované výuky která 
probíhá o víkendech nebo v pátek v odpoledních hodinách. A možnost sjednat si hlídání v průběhu mimořádných akcích jako 
je přijímací řízení nebo výuka C předmětů, nebo bloková výuka, která může probíhat až do 20h.



Veľmi by som ocenila (a nie som na univerzite zďaleka sama) rozšírenie kapacity univerzitnej školky. Vzhľadom k
množstvu zamestnancov (a študentov) na UP je kapacita univerzitnej školky absolútne nedostačujúca. Celkovo je v
Olomouci problém umiestniť dieťa do školky, preto by navýšenie kapacity MŠ UPOL bolo obrovskou pomocou
zamestnancom a študentom UP. Obaja sme s manželom zamestnanci UP, napriek tomu pre našu 3 ročnú dcéru
miesto v školke nie je. Prosím, zvážte rozšírenie kapacit MŠ UPOL. Ďakujem.

MUNI
Na filozofické fakultě se nachází pouze malý hrací koutek pro děti, jenže je spojený s místnosti kam se studenti chodí
učit, nebo dělat hromadné projekty. Jednou jsem zde svého syna musela nechat s rodinným příslušníkem, protože
jsem musela na zkoušku a pohledy studentů byly vražedné. Uzavřená místnost pro děti by byla skvělá. Na Muni v
Brně tohle funguje už několik let a jsou velmi spokojeni, dokonce mají "chůvy" z řad studentů pedagogické fakulty,
což mi přijde krásné propojení užitečné s užitečným.

TUL
Podle mne by nemela byt detska skupina limitovana vekem 3 let, hlidani je casto potreba i pro vetsi deti. Vlastni
zkusenost mam s TUL, kde podobna skupina je a vekove neni myslim omezena ( vetsinou predskolni deti). I presto, ze
jsem na KS, v dobr vyucovani by se nekdy alespon na cast dne takove zarizeni hodilo. bylo by to mnohem jednodussi
reseni. Deti mam dve 2,5 a 6let.

Mgr. Michaela Jendřejková, úsek pro komunikaci a studentské záležitosti, Rektorát, Univerzita Palackého v Olomouci



Shrnutí

• Aktuální potřeba umístění do dětské skupiny nebo hlídaného koutku se týká cca 200 dětí zaměstnanců 
a studentů UP.

• Převážně se jedná o děti příslušníků FF, PDF a PřF. Významnější skupinou jsou také děti příslušníků LF, 
RUP, případně CATRIN.

• Lokace v centru města by obecně měla vyhovovat většině zájemců o docházku. Opakovaně je nicméně 
zmiňováno nedostatečné zajištění služeb pro příslušníky pracoviště v Holici (týká se i MŠ).

• Opakovaně se objevuje také požadavek na rozšíření celkové kapacity MŠ UP. 

• Silná poptávka po službě hlídání dětí, se kterou mají někteří respondenti zkušenost z jiných univerzit. 
• Více než dvě třetiny respondentů předpokládají pravidelnou docházku do hlídaného dětského koutku 

(cca 131 dětí jednou nebo několikrát týdně, malá část i denně).
• Respondenti jsou připraveni spokojit se s provizorním zajištěním prostor koutku.
• Dle slov mnohých, velmi pomůže jakýkoliv posun v oblasti zajištění hlídaní dětí – jedná se o palčivé 

téma, viz příloha komentářů.

Mgr. Michaela Jendřejková, úsek pro komunikaci a studentské záležitosti, Rektorát, Univerzita Palackého v Olomouci


